平成２２年１０月吉日

健康食品管理士会中国支部会員各位

健康食品管理士会中国支部

支部長 谷口菊代

幹事長 山城安啓

平成２２年度第２回健康食品管理士会中国支部研修会のご案内

健康食品管理士会中国支部では、平成２２年度第２回研修会を下記の通り開催しますの

で、お知らせします。

記

1.日 時：平成 ２２年１１月 ２８日（日曜日）１３時００分〜１６時３０分

2.会 場：山陽女子短期大学総合科学館VL教室

〒738-8504 廿日市市佐方本町1-1

3.日 程：12時30分 受付

13時00分 開会の挨拶

13時10分〜14時10分

特別講演１「味噌の有用性」

講師：広島大学大学院・名誉教授 渡邊敦光 先生

14時20分〜15時20分

特別講演２「健康食品と食事療法」

講師：山陽女子短期大学食物栄養学科・准教授 中東教江 先生

15 時 30 分〜16 時 10 分

健康食品にかかわる身近な話題

講師：山陽女子短期大学臨床検査学科２年生

16 時 10 分 閉会の挨拶

＜お知らせ＞

1. 本研修会に参加することで「健康食品管理士」資格更新に必要な５点が取得できます。

2. この研修会は、特に平成18年度に登録された方から適用されます

3回/5年の必須研修会の一つとして認められます。

3. 管理士会ホームページへログイン後、「研修会参加証明書」を印刷し、必ずご持参下さい。

4. 広島のメイン会場の収容人数は８０名です。公開講座 で有ることと、ＮＲ（栄養情報担

当者）との単位互換の為、人数制限の可能性が有りますのでご了承ください。

5. サテライト会場では TV 会議システムを用いた研修会になります。最寄りの会場にご参

加ください。

サテライト会場：山口県：山口大学医学部保健学科棟 宇部市南小串１丁目 1-1

岡山県：就実大学薬学部講義室 岡山県岡山市中区西川原1-6-1

メイン会場《交通のご案内》 学園正門から会場までは案内表示をしています。

＜新幹線と JR 在来線を利用される方＞

広島駅から、JR 在来線岩国方面に乗り換えてください。五日市駅で広島電鉄宮島方面行きに

乗り換えます。山陽女子大前で下車し、踏切と反対方向に行くと、徒歩 1 分で山陽女学園の正門

前に到着します。または、廿日市駅で下車した場合は、徒歩 15 分、タクシーで 2～3 分です。快

速は廿日市駅に停車しません。

＜車でお越しの方＞

山口方面の方

山陽自動車道廿日市出口から、2 号線西広島バイパス広島方面に向かってください。佐方 PA

内の出口から一般道に出てすぐ右折してください。さらにバイパス高架下を右折し、真直ぐ川沿

いに南下してください。JR 踏切と広島電鉄踏切の 2 つを越えたらすぐ左に山陽女学園がありま

す。表示に従って、短大前駐車場まで進んでください。

岡山方面の方

山陽自動車道五日市出口から降りたら、商工センター方面に向かって南下してください。2 号

線西広島バイパスの岩国方面に入り、2 つ目のトンネルをぬけてすぐの佐方出口から降りて信号

を左折、川沿いに南下してください。JR 踏切と広島電鉄踏切の 2 つを越えたらすぐ左に山陽女

学園があります。表示に従って、短大前駐車場まで進んでください。

問い合わせ先：〒738-8504 廿日市市佐方本町 1-1

山陽女子短期大学臨床検査学科

林田静枝（E-mail: hayashida@sanyo.ac.jp）

℡:0829-32-0909